UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DE DOUTORADO

EDITAL 026/2017- PPGL

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA VAGA DE ESTÁGIO PÓS-

DOUTORAL, EM CONFORMIDADE COM O REGULAMENTO DO PROGRAMA

NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO DA CAPES (PORTARIA Nº 086, DE 03/07/2013).

Artigo 1º.  O Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná – UNIOESTE– PPGL torna público, por meio deste instrumento, o resultado do Processo

Seletivo para a concessão de Bolsa do Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD) – CAPES na

conformidade da PORTARIA Nº 086, DE 03/07/2013 e Edital 020/2017-PPGL.

Artigo 2º A candidata aprovada em primeiro lugar deverá entregar os documentos anexos da

Portaria 086/2013, na secretaria do Programa de Pós-graduação em Letras da Unioeste, no dia

03/01/2018, para implantação da bolsa.

Profa.  Dra. Lourdes Kaminski Alves

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Letras/Unioeste

Portaria n. 3016/2016-GRE

Candidato(a) Classificação

Cynthia Valente 1ª. colocada

Maria Iraci Sousa Costa 2ª. colocada

Jefferson Fernando Voss dos Santos 3º. colocado

Elaine Cristina Senko 4ª. colocada

Jennifer Paola Umana Serrato 5ª. colocada

Ana Paula Domingos Baladeli 6ª. colocada

Antonio Marcio Ataide Não atende o Edital

(item 2.1.1)

Guida Fernanda Proença Bittencourt Não atende ao edital

(item 2.1.4)